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Podziękowania
dla Brunona Małaszyckiego

Po 39 latach piastowania urzędu soł
tysa rezygnację z tej funkcji złożył Bru
non Małaszycki z Góry Pomorskiej.

Brunon Małaszycki jest rodowitym 
mieszkańcem Góry Pomorskiej. Urodził 
się w 1920 roku. Podczas II wojny świa
towej przymusowo wcielony do w ojska 
niemieckiego przebywał m.in. na tere
nie ówczesnej Rzeszy, Włoszech, Fran
cji. Pod koniec wojny podjął służbę 
wojskowąw Polskich Siłach Zbrojnych 
generała Andersa.

Sołtysem został pod koniec lat 50. a 
po kilkuletniej przerwie od 1989 do 2003 
roku. Poza pracą społeczną prowadził 
własne gospodarstwo rolne, miejscowy 
sklep wielobranżowy. Przez pewien czas 
był sekretarzem w GS „Samopomoc 
Chłopska”.

Wójt Jerzy Kępka składając Bruno
nowi Małaszyckiemu podziękowanie 
powiedział m.in: „Pełniąc odpowiedzial
ny urząd sołtysa zarówno przez wiele 
lat powojennej rzeczywistości, jak i od 
początku istnienia samorządności w cza
sach najnowszych, z godnością i zaan
gażowaniem reprezentował Pan 
sołectwo Góra Pomorska. Mieszkańcy 
wsi zawdzięczają Panu wiele inicjatyw 
i działań podejmowanych dla jej dobra i 
rozwoju”.

Brunon Małaszycki otrzymał także 
podziękowania od miejscowej Rady So
łeckiej i osób indywidualnych, sj

INFORMACJE Z DZIAŁALNOŚCI 
WÓJTA GMINY WEJHEROWO

10 lat Fa-Bruku
Wójt reprezentował gminę Wejherowo na uroczystości 10-lecia firmy Fa-Bruk 

w Orlu. Należąca do Jarosława Kamrowskiego i Piotra Morzyckiego firma produ
kująca elementy betonowe jest jednym z 900 podmiotów gospodarczych w gminie 
Wejherowo.

Bezpieczeństwo w szkołach
Pełniący obowiązki dyrektora GZZO Norbert Damaszkę w imieniu wójta uczest

niczył w otwartym posiedzeniu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Rady Powia
tu Wejherowskiego poświęconym nowemu programowi działań na rzecz 
bezpieczeństwa w szkołach.

Komunikacja autobusowa
Funkcjonowanie komunikacji autobusowej na liniach podmiejskich w gminie Wej

herowo było przedmiotem spotkań wójta z prezesem wejherowskiego MZK Cze
sławem Kordelem i zastępcą prezydenta Wejherowa Wojciechem Kozłowskim.

Zatoki przy drodze krajowej nr 6
W Generalnej Dyrekcji Dróg i Autostrad w Gdańsku odbyło się spotkanie z udzia

łem wójta i prezesa MZK w Wejherowie poświęcone lokalizacji zatok autobuso
wych przy drodze krajowej nr 6 na terenie gminy Wejherowo.

Zgromadzenie wspólników ZUO w Łężycach
Wójt uczestniczył na zgromadzeniu wspólników Zakładu Unieszkodliwiania Od

padów w Łężycach. Podczas spotkania mówiono m.in. o zwiększeniu kapitału 
spółki i zmianach regulaminu Rady Nadzorczej.

Puchar w mistrzostwach wojewódzkich
Wójt Gminy Wejherowo był jednym z fundatorów pucharów dla zwycięzców 

Wojewódzkich Mistrzostw w Skata Sportowego w Zbychowie. O mistrzostwach 
piszemy osobno w „Naszej Gminie”.

Pomoc niepełnosprawnym
Wójt przyjął przedstawicieli Stowarzyszenia Pomocy Osobom Niepełnospraw

nym w Sopocie. Rozmawiano o możliwościach wsparcia stowarzyszenia przez 
gminę Wejherowo.

Między GOPS w Wejherowie i Gościcinie
Wójt zapoznał się z informacją kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecz

nej Ewy Walczak o uruchomieniu bezpośredniego łącza telekomunikacyjnego mię
dzy siedzibą GOPS w Wejherowie a biurem terenowym ośrodka mieszczącym się 
w Niepublicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Gościcinie.

Zadania inwestycyjne
Wójt przyjął harmonogram realizacji zadań inwestycyjnych w gminie Wejhero

wo, opracowany przez pracowników Referatu Budownictwa Urzędu Gminy.

Na zjeździe PSL
Wójt był gościem odbywającego się w Urzędzie Gminy Wejherowo Zjazdu Spra

wozdawczo-Wyborczego Powiatowo-Gminnego Polskiego Stronnictwa Ludowe
go-
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Na przeglądzie orkiestr
Wójt uczestniczył w I Powiatowym Przeglądzie Orkiestr Dętych w Gniewinie. 

Na przeglądzie gminę Wejherowo reprezentowały dwie orkiestry: Orkiestra Dęta 
Gminy Wejherowo pod dyrekcją Henryka Kornackiego oraz Orkiestra Parafialna 
z Góry Pomorskiej pod batutą Waldemara Szczypiora.

Tow arzystwo Przyjaźni Polsko-Francuskiej
Skarbnik gminy Witold Ciemięga uczestniczył w imieniu wójta w spotkaniu To

warzystwa Przyjaźni Polsko-Francuskiej w Wejherowie. Podczas spotkania oma
wiano plan imprez i spotkań zagranicznych, m.in. z udziałem przedstawicieli gminy 
Wejherowo.

Wiosna w Unii Europejskiej
Wójt na zaproszenie dyrekcji i grona pedagogicznego Samorządowej Szkoły Pod

stawowej w Bolszewie brał udział w uczniowskim festynie „Wiosna w Unii Euro
pejskiej”.

Przed budową kompleksu sportowego w Bolszewie
Wójt spotkał się z Cezarym Tetzlaffem z Agencji Zamówień Publicznych „Cogi- 

to”. C. Tetzlaff przekazał wójtowi raport dotyczący oceny możliwości budowy 
kompleksu sportowo-rekreacyjnego przy Samorządowym Gimnazjum w Bolsze- 
wie.

Biblioteka przed przeprowadzką
Wójt uczestniczył w spotkaniu poświęconym planom przeniesienia Biblioteki Pu

blicznej Gminy Wejherowo im. Aleksandra Labudy do pomieszczeń remizy OSP 
wGościcinie.

X Sesja 'Rady §miny Wejherowo

Z bardzo długą przerwą

W piątek 30 maja rozpoczęła się ko
lejna sesja Rady Gminy Wejherowo 
czwartej kadencji. Sesja rozpoczęła się 
sporem organizacyjnym. Przewodniczą
cy Rady Gminy Roman Kotłowski za
rządził ustawienie krzeseł w ten sposób, 
by wójt Jerzy Kępka nie miał bezpośred
niego kontaktu ze swoimi współpracow
nikami, w tym m.in. z zastępcą wójta 
Dariuszem Rytczakiem. Ponieważ wójt 
nie zastosował się do tej decyzji, prze
wodniczący Rady Gminy zarządził 15- 
minutową przerwę w obradach.

Po przerwie Rada Gminy uchwaliła 
porządek obrad, a następnie radny Mie
czysław Gafka złożył wniosek, by Prze
wodniczący Rady Gminy ogłosił 
przerwę w sesji do środy 4 maja do godz. 
10.00. Przewodniczący Rady przyjął ten 
postulat i ogłosił 5-dniową przerwę w 
obradach.

Relację z drugiej części X Sesji RGW 
zamieścimy w następnym numerze 
„Naszej Gminy”, sj

Odpust w Gowinie
Na zaproszenie ks. proboszcza Edwarda Rusińskiego i Rady Parafialnej w Go

winie wójt uczestniczył w miejscowym odpuście ku czci św. Izydora Oracza, pa
trona gowińskiej parafii.

Na 25-leciu kapłaństwa
Wójt uczestniczył w uroczystości 25-lecia kapłaństwa, które obchodził ks. kano

nik Stanisław Bach. Sylwetkę gościcińskiego kapłana przedstawiamy osobno.

Losowanie przed referendum
Wójt brał udział w losowaniu, które wyłoniło członków gminnej komisji ds. refe

rendum europejskiego. Z 106 kandydatów zgłoszonych przez partie i stowarzysze
nia w drodze losowania członkami komisji zostało 80 osób.

Na uroczystości szkolnej w Nowym Dworze
Wójt uczestniczył w uroczystości nadania imienia Alojzego Nagła Samorządo

wej Szkole Podstawowej w Nowym Dworze Wejherowskim. Szerzej o uroczysto
ści piszemy w bieżącym numerze „Naszej Gminy”.

Na zakończeniu konkursu internetowego
Wójt uczestniczył w uroczystym zakończeniu Ogólnopolskiego Konkursu Inter

netowego „Regiony Polski - Kaszuby”, zorganizowanym przez Szkołę Podstawo
wą nr 9 im gen. Józefa Wybickiego w Wejherowie. Gmina Wejherowo była jednym 
z fundatorów nagród tego konkursu, sj

Wojewoda unieważnił uchwałę Rady

Helena Trawicka 
nadal jest radną

Na sesji 30 kwietnia Rada Gminy pod
jęła uchwałę o wygaśnięciu mandatu 
radnej Heleny Trawickiej. W uzasadnie
niu uchwały Rada Gminy wskazała, że 
radna prowadzi działalność gospodarczą 
z wykorzystaniem mienia gminy.

29 maja do Rady Gminy Wejherowo i 
Wójta Gminy Wejherowo nadeszło roz- 
strzygmnięcie nadzorcze Wojewody 
Pomorskiego, który unieważnił uchwa
łę Rady Gminy w sprawie stwierdzenia 
wygaśnięcia mandatu radnego.

Wojewoda jako organ nadzoru stwier
dził, że zakaz prowadzenia działalności 
gospodarczej nie obejmuje radnych pro
wadzących praktykę pielęgniarską i po
łożniczą.

Tym samym Helena Trawicka zacho
wała mandat radnej gminy Wejherowo.

sj
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2 5 lat kapłaństwa

Ks. kanonik Stanisław BachBędą półkolonie i kolonie
Z inicjatywy sekretarz gminy Mirosła

wy Maszota 22 maja w Urzędzie Gmi
ny odbyła się narada z dyrektorami 
szkół, w których odbędą półkolonie let
nie dla dzieci z terenu gminy Wejhero
wo. Sprawy związane z organizacją 
półkolonii przedstawiła kierownik GOPS 
Ewa Walczak. Ta forma wypoczynku 
dzieci z rodzin upoważnionych do ko
rzy sty an ia pomocy społecznej, w po
równaniu z rokiem ubiegłym, została w 
znacznym stopniu poszerzona. Obejmie 
w tym roku 133 dzieci, które będą wy
poczywać w placówkach oświatowych 
posiadających zaplecze kuchenne: w 
szkołach podstawowych w Bolszewie, 
Gościcinie, Nowym Dworze Wejherow- 
skim i Orlu oraz gimnazjum w Bolsze
wie. Półkolonie zaplanowane od 7 do 18 
lipca finansowane będą zarówno ze 
środków Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej, jak i Gminnej Komisji Roz
wiązywania Problemów Alkoholowych. 
Dzieci będą pod opieką wykwalifikowa
nych wychowawców, każdego dnia 
wypoczynku korzystać będą ze śniadań 
i obiadów. Podczas półkolonijnego tur
nusu dla wszystkich przewidziana jest 
jedna wycieczka.

Tradycyjnie już kolonie letnie organi
zuje Gminny Zespół Zarządzania 
Oświatą. Przetarg rozpisany przez 
GZZO na organizację kolonii letnich 
wygrała firma Organizator Wypoczyn
ku Dzieci i Młodzieży „Tuptuś” w Gdań
sku. „Tuptuś” zaoferował organizację 
kolonii w Zespole Szkół Sportowych w 
Gdyni dla 100 młodych osób w wieku 
od 8 do 16 lal w dwóch turnusach: od 
28 czerwca do 11 lipca i od 7 do 20 siep- 
nia. sj

W środę 14 maja w kościele Matki 
Bożej Nieustającej Pomocy proboszcz 
parafii ks. kanonik Stanisław Bach ob
chodził 25-lecie kapłaństwa. Jubilat po 
mszy św., odprawianej w koncelebrze z 
zaprzyjaźnionymi księżmi, odebrał gra
tulacje od licznych delegacji i osób in
dywidualnych. Wcześniej tego samego 
dnia księdz kanonik uczestniczył we 
mszy św. dziękczynnej w bazylice ka
tedralnej w Peplinie.

Z ochodzącymi srebrny jublileusz ka
płaństwa księżmi dawnej diecezji cheł
mińskiej mszę św. celebrował i homilię 
wygłosił biskup pelpliński Jan Bernard 
Szlaga.

Ks. kanonik Stanisław Bach urodził się 
7 września 1952 roku w Chwaszczynie. 
Po ukończeniu chwaszczyńskiej szkoły 
podstawowej uczęszczął do V Liceum 
Ogólnokształcącego w Gdańsku Oliwie, 
gdzie zdał maturę w 1971 roku. Po wstą
pieniu do Wyższego Seminarium Du
chownego w Pelplinie został 
przymusowo wcielony do służby woj
skowej. Przez dwa lata i dwa dni był 
żołnierzem specjalnej jednostki wojsko
wej dla kleryków w Szczecinie Podju- 
chach. Po powrocie z wojska 
kontynuował studia w pelplińskim semi
narium. Święcenia kapłańskie z rąk bp. 
Bernarda Czaplińskiego otrzymał 14 
maja 1978 roku.

Jako wikariusz pracował w parafiach 
w Godziszewie nieopodal Starogardu 
Gdańskiego, w Starogardzie Gdańskim 
i w Rumi Janowie. Przez ówczesnego 
biskupa ordynariusza decezji chełmiń
skiej Mariana Przykuckiego został w 
połowie czerwca 1986 roku skierowa
ny do nowo utworzonej parafii w Go
ścicinie. 6 lipca tego samego roku w

drewnianej kaplicy odprawił pierwszą 
mszę świętą.

Duszpasterska praca księdza kanoni
ka w Goscicmie zaowocała licznymi 
dziełami: wzniesiem okazałego kościoła 
z salą katechetyczną, plebanii, budową 
cemntarza i parkingu parafialnego, a w 
ostatnim czasie (13 maja br.) kapliczki 
pw. Matki Bożej Fatimskiej. Z jego ini
cjatywy powstała droga Jana Pawła II i 
w kierunku cmentarza, podjęto działa
nia zmierzające do powstania sieci wo
dociągowej i telefonicznej.

W gościcińskiej parafii istnieje chór 
Ave Maryja, Wspólnota Różańca Świę
tego (16 róż osób dorosłych, 7 młodzie
żowych), Caritas, Rada Budowy 
Kościoła, działają Pomocnicy Maryi 
Matki Kościoła i ministranci (ok. 40 
chłopców).

Wcześniej przez pewien czas istniała 
orkiestra parafialna i działały dwie scho- 
le. W ciągu siedemnastu lat pracy dusz
pasterskiej w Gościcinie księdza 
proboszcza wspomagało pięciu wikariu
szy.

W 1996 roku ks. S.Bach otrzymał ty
tuł kanonika honorowego, w a bieżącym 
roku kanonika gemialnego. Księdz ka
nonik jest katechetą w Samorządowym 
Gimnazjum w Bolszewie i pełni ważną 
funkcję archidiecezjalnego wizytatora 
nauki religii. sj

Szansa dla pracowników byłych PGR
Informuję wszystkich bezrobotnych pracowników byłych PGR, że istnieje 

możliwość nieodpłatnego otrzymania nieruchomości rolnych z zasobu Agencji 
Własności Rolnej Skarbu Państwa z przeznaczeniem do zalesienia. Aby nieod
płatnie otrzymać nieruchomość należy: złożyć wniosek, mieć 5-letni staż pracy 
w byłych przedsiębiorstwach gospodarki rolnej oraz status bezrobotnego, bez 
prawa do zasiłku. Szczegółowych informacji udziela Terenowy Oddział AWRSP 
w Pruszczu Gdańskim, ul. Powstańców Warszawy 28, tel. 300-48-43. Z ogól
ną informacją można również zapoznać się w Urzędzie Gminy Wejherowo, 
pok. 212.

Piotr Czerwiński
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Skat sportowy

Mistrzostwa wojewódzkie
w Zbychowie

W świetlicy Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Zbychowie 11 maja od
były się Mistrzostwa Województwa 
Pomorskiego w Skacie Sportowym. 
Do Zbychowa przyjechało 75 za
wodników należących do 19 drużyn. 
Większość zawodników przybyła z 
powiatów wejherowskiego, puckie
go, kościerskiego i starogardzkiego.

Mistrzem województwa został Jan 
Styborski z Pucka, zdobywca Pucha
ru Starosty Wejherowskiego Józefa 
Reszke. Tytuł II wicemistrza i Pu
char Wójta Gminy Wejherowo zdo
był Bogusław Kozikowski z Łubiany.
II wicemistrzem został Alfons Kon
kol z wejherowskiego Zrzeszenia 
Kaszubsko-Pomorskiego, zdobywca 
Pucharu Posła Ziemi Kaszubskiej 
Jerzego Budnika. Zdobywcą tytułu
III wicemistrza i Pucharu Przewod
niczącego Rady Gminy Wejherowo 
Romana Kotłowskiego został Zdzi
sław Bekisz z Darżlubia. Kolejne 
miejsca zdobyli: Andrzej Borzysz- 
kowski z Liniewa (Puchar Rady 
Sołeckiej w Zbychowie) i Stefan 
Szczypior z Mrzezina (Puchar OSP 
Zbychowo).

W klasyfikacji drużynowej zespo
ły uplasowały się na następujących 
miejscach: I i Puchar Prezesa ZKP 
Andrzeja Arendta zdobyła drużyna 
Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego 
z Wejherowa, II i Puchar Firmy La
bor z Redy - Gnieżdżewo Bałtyk, III 
i Puchar J.Groth z Bolszewa - Me- 
chowo, IV i Puchar Stanisława 
Bieszka z Firmy Insbud z Bieszko- 
wic - Komenda Powiatowa Policji 
w Pucku.

Puchary wręczali wójt Jerzy Kęp
ka, przewodniczący Rady Gminy Ro
man Kotłowski i pani sołtys Krystyna 
Sychowska ze Zbychowa. W ostat
niej części uroczystości obecny był 
poseł Jerzy Budnik. Zawody prowa
dzili Zygmunt Rohda i Józef Mich- 
nowski.

Inicjatorem rozgrywek był Alojzy 
Formella ze Zbychowa, zdobywca I 
miejsca w ubiegłorocznych mistrzo
stwach. sj

Kacperiada w Gościcinie
W Bibliotece Publicznej Gminy Wej

herowo im. Aleksandra Labudy 22 maja 
odbyło się spotkanie z Grzegorzem Kas- 
depke, autorem książek dla dzieci. Spo
tkanie rozpoczęło się inscenizacją na 
podstawie książki pisarza „Co to zna
czy” w wykonaniu uczniów klas Ic i Ib 
SSP w Gościcinie, przygotowanych 
przez panie Bożenę Bąk i Magdalenę 
Jasieniecką-Rytczak.

Spotkanie stało się także okazją do 
podsumowania konkursu plastycznego 
„Z Kacprem jest zawsze wesoło”. Lau
teatom konkursu nagrody i wyróżnienia 
wręczał pełniący obowiązki dyrektora 
Gminnego Zespołu Zarządzania Oświatą 
Norbert Damaszkę. Nagrody zdobyli: I 
- Magdalena Stenka i Sebastan Hewelt,
II - Karol Wohs i Bartłomiej Stachak,
III - Mateusz Gawęda i Agata Pieper; 
wyróżnienia: Justyna Klinkosz, Krzysz

tof Orzeł, Karolina Lewandowska, Bła
żej Miszka, Amanda Szofrowska, Ste
fania Marszall i Marta Sychowska.

Podczas spotkania Grzegorz Kasdep- 
ke z dowcipem i swadą prezentował 
swoją twórczość opierającą się na grze 
słów i frazeologizmach czyli utartych 
zwrotach często obecnych w mowie po
tocznej. Pisarz (ur. 1972) jest autorem 
kilkunastu książek, w tym zbioru opo
wiadań „Kacperiada” i „Co to znaczy... 
czyli 101 zabawnych historyjek, które 
pozwolą zrozumieć znaczenie niektó
rych powiedzeń”.

Spotkaniu towarzyszył kiermasz ksią
żek autora, można było także uzyskać 
autograf pisarza.

Tego samego dnia w gościcińskiej 
książnicy odbyło się podsumowanie czy
telnictwa i pracy aktywu bibliotecznego 
za 2002 rok. Najaktywniejszym czytel
nikom biblioteki wręczono nagrody, sj
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Zebrania wiejskie w gminie
Od 19 maja do 21 czerwca wyznaczono w gminie Wejherowo czas zebrań 

wiejskich, podczas których odbywają się wybory sołtysów i rad sołeckich w 
szesnastu sołectwach naszej gminy. Zebrania wiejskie, jako organy uchwa
łodawcze jednostek pomocniczych samorządu gminnego czyli sołtysów i rad 
sołeckich, podejmują również decyzje o podziałe sołeckich środków finan
sowych przyznanych w budżecie gminy na 2003 rok.

Z ramienia władz gminy w zebraniach uczestniczy wójt Jerzy Kępka, w obec
ności zastępcy wójta Dariusza Rytczaka i sekretarz gminy Mirosławy Maszo- 
ta oraz miejscowego radnego i częstokroć przewodniczącego Rady Gminy 
Romana Kotłowskiego. Z obserwacji majowych zebrań wynika, że spotkania 
te cieszą się wysoką frekwencją, a obecni na nich mieszkańcy wsi mają au
tentyczny wpływ na wybór nowych władz sołeckich i podział środków finan
sowych, głównie na estetyzację i utrzymanie porządku, ale również na 
organizację różnorodnych festynów, zabaw i wydarzeń kułturanych.

Podczas większości zebrań mieszkańcy mają także możliwość spotkania 
się z przedstawicielami policji i porozmawiania o problemach nurtujących 
lokalne środowiska.

W bieżącym numerze „ Naszej Gminy ” prezentujemy najważniejsze fakty z 
ośmiu zebrań wiejskich, które odbyły się w maju br. Relacje z pozostałych 
ośmiu zebrań przedstawimy w następnym, lipcowym numerze miesięcznika. 
Red.

Łężyce
Na zorganizowanym 19 maja zebra

niu wiejskim w Łężycach na funkcję 
sołtysa wybrano Artura Bulenda. 
Członkami Rady Sołeckiej zostali: Ewa 
Bergman i Gabriela Maślanka.

Mieszkańcy Łężyc zadecydowali, że 
tegoroczne sołeckie środki finansowe 
przeznaczą na organizację festynu let
niego.

Reszki
Na nową czteroletnią kadencję sołty

sem w Reszkach ponownie wybrano 20 
maja Kazimierza Machalińskiego, któ
ry tę funcję pełni już od wielu lat. W 
skład Rady Sołeckiej weszli: Sławomir 
Goik, Zygmunt Hebel, Jan Kandziora.

Środki sołeckie rozdysponowano m.in. 
na opłacenie energii w świetlicy wiej
skiej, nawiezienie kruszywa na drogę, 
odnowienie wiaty autobusowej i orga
nizację festynu.

Bieszkowice
Podczas zebrania wiejskiego 21 maja 

w Bieszkowicach sołtysem na kolejne 
cztery lata został Kazimierz Bieszk, który 
tę funkcję sprawuje już od wielu lat. 
Członkami Rady Sołeckiej zostali: Ka
zimierz Woźniak i Roman Konkol.

Mieszkańcy Bieszkowic środki sołec
kie przeznaczyli na odnowienie przystan
ku autobusowego, na dofinansowanie 
utwardzania dróg oraz na organizację 
Dnia Seniora i Dnia Dziecka.

Nowy Dwór Wejherowski
W czasie odbywającego się 22 maja 

zebrania wiej skiego w Nowym Dworze 
Wejherowskim na funkcję sołtysa wy
brano Edmunda Potrykusa, który od lat 
reprezentuje tamtejszą społeczność za
równo jako sołtys, jak i radny gminy 
Wejherowo. W skład Rady Sołeckiej 
weszli: Gerard Gruba i Zygmunt Potry- 
kus.

Fundusze ze środków sołeckich miesz
kańcy przeznaczyli na budowę przystan
ku autobusowego przy osadzie leśnej, na 
dofinansowanie równania dróg oraz or
ganizację Dnia Seniora.

Kniewo
27 maja na zebraniu wiejskim w Knie- 

wie funcję sołtysa ponownie powierzo
no Krystynie Klawikowskiej. W skład 
Rady Sołeckiej weszli: Zygmunt Labu
da, Józef Pranga, Longina Ruszewska, 
Tadeusz Sawicki.

Sołectwo obejmujące wsie Kniewo i 
Zamostne decyzją mieszkańców własne

środki finansowe przeznaczyło w tym 
roku na dopłatę do energii elektrycznej 
używanej w świetlicy, na organizację 
festynu dla dzieci i z okazji Dnia Senio
ra, zakup kuchenki elektrycznej dla świe
tlicy i malowanie tablic ogłoszeniowych.

Góra Pomorska
Podczas odbywającego się w Samo

rządowej Szkole Podstawowej w Gó
rze zebrania wiejskiego wójt Jerzy 
Kępka uroczyście podziękował za wie
loletnią służbę sołtysowi Brunonowi 
Małaszyckiemu, który zrezygnował z 
dalszego piastowania tej funkcji; sylwet
kę sołtysa przedstawiamy osobno.

Na nową czteroletnią kadencję miesz
kańcy Góry Pomorskiej na funkcję soł
tysa wybrali Genewefę Dampc. W 
skład Rady Sołeckiej weszli: Marek 
Dampc, Piotr Jóskowski, Waldemar 
Szczypior.

Zebranie wiejskie postanowiło prze
znaczyć środki sołeckie m.in. na wspar
cie remontu zabytkowej kaplicy 
cmentarnej, miejscowej orkiestry dętej 
i szkoły oraz zakup drzwi do nowo bu
dowanej remizy i organizację Dnia Se
niora.

Sopieszyno
W Sopieszynie na następną kadencję 

postanowiła nie ubiegać się o funkcję 
sołtysa Renata Lisius. Na zebraniu wiej
skim w Sopieszynie 29 maja wójt Jerzy 
Kępka odcztał i wręczył R. Lisius list 
ze słowami uznania za dotychczasową 
pracę na rzecz sołectwa.

Mieszkańcy wsi sołtysem Sopieszyna 
wybrali Ryszarda Doppke oraz Radę 
Sołeckąw składzie: Mirosława Dampc, 
Danuta Karwat, Renata Lisius.

Środki sołeckie przeznaczono m.in. na 
urządzenie placu rekreacyjnego we wsi 
i czyszczenie kanalizacji.

Gowino
30 maja podczas zebrania wiejskiego 

w Gowinie mieszkańcy na kolejną ka
dencję wybrali sołtysem Kazimierza 
Kendziora. W skład Rady Sołeckiej 
weszli: Marian Czerwionka, Mirosława 
Flisikowska, Stanisław Gajewski, Ro
man Płomin, Jan Kędziora.

Środki z funduszu sołeckiego miesz
kańcy rozdzielą na następnym zebraniu 
wiejskim, sj
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Boisko dla Orłów
W Gościcinie powstał Wiejski Klub 

Sportowy Towarzystwa Krzewienia 
Kultury Fizycznej pod nazwą Orły Go- 
ścicino. Jego założycielami są miejsco
wi społecznicy, którzy od kilku lat 
uczestniczą w zawodach piłkarskich na 
terenie sołectwa, a ostatnio w halowych 
rozgrywkach w piłkę nożną, które od
bywają się w sali gimnastycznej Samo
rządowej Szkoły Podstawowej w 
Gościcinie.

Przy wsparciu sołectwa Gościcino i 
gminy Wejherowo gościcińscy pasjonaci 
sportu postanowili zbudować na terenie 
gminnym boisko. W pracach rekultywa
cyjnych pomogli im właściciele sprzętu 
- Jerzy Groth z Bolszewa i Roman Lan
ge z Gościcina. W połowie maja repor
ter „Naszej Gminy” zastał przy pracach 
porządkowych na powstającym boisku 
kilku społeczników. Byli wśród nich 
Bogdan Krauza, Witold Cirocki, Zbi
gniew Czapp, Dariusz Żerdziwski i trak
torzysta Edmud Kowalewski.

Działacze klubu złożyli już dokumenty 
rejestracyjne w Starostwie Powiatowym 
w Wejherowie. Do zarządu klubu Orły 
Gościcino należą: Bogdan Krauza - pre
zes, Mirosław Cirocki - zastępca pre
zesa, Krzysztof Seroczyński - sekretarz, 
Witold Cirocki - skarbnik.

Bezinteresowne i pełne pasji zaanga
żowanie gościcinian w powstanie klubu 
i boiska pozwalają mieć nadzieję, że w 
drugiej co do wielkości wsi sołeckiej w 
gminie powstaną dobre warunki dla roz
woju sportu i rekreacji, sj

Rodzice pomogli szkole
Przedstawiciele Komitetu Rodzi

cielskiego i rodziców dzieci z klasy 
„0” Samorządowej Szkoły Podsta
wowej w Gowinie społecznie wy
malowali salę zerówki. Za pieniądze 
uzyskane z zabawy tanecznej i z 
funduszy szkoły wyposażono tę salę 
w nowe meble. Dzięki pomocy ro
dziców dzieci mogą uczyć się w 
czystej i estetycznej sali lekcyjnej.
sj

Albecki i Lange 
w kaszubskiej czołówce

W Chmielnie 24 i 25 maja odbył się 
finał XXXII Konkursu Recytatorskiego 
Poezji i Prozy Kaszubskiej „Rodno 
Mowa”. Sukcesem zakończyły się na 
tym konkursie wojewódzkim występy 
dwóch reprezentantów gminy Wejhero
wo. W kategorii klas „O” III nagrodę 
otrzymał Karol Albecki z Przedszkola 
Samorządowego w Gościcinie, a w ka
tegorii szkół ponadgimnazjalnych I na
grodę uzyskał Jacek Lange z Gościcina, 
uczeń ZSGŻiA w Lęborku. Gratuluje
my! sj

Kwoty mleczne
Informowaliśmy już kilkakrotnie o ko

nieczności złożenia wniosku o przyna- 
nie indywidualnej kwoty mlecznej. 
Zachęcamy wszystkich posiadających 
bydło mleczne o składanie takich wnio
sków, ponieważ później mogą wystąpić 
problemy ze zbytem produktów mlecz
nych. Ponadto taką przyznaną kwotę 
będzie można sprzedać innemu rolniko
wi.

Druki wniosków są dostępne w Urzę
dzie Gminy Wejherowo, pok. 212.

Piotr Czerwiński
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Imię fi. Ylagla dla SS1P w Ylowym tffworze

Szkoła z kaszubskim patronem
W poniedziałek 26 maja, w 73 roczni

cę urodzin kaszubskiego poety i pisarza 
Alojzego Nagła, jego imię otrzymała 
Samorządowa Szkoła Podstawowa w 
Nowym Dworze Wejherowskim.

Uroczystość nadania imienia nowo
dworskiej szkole rozpoczęła się mszą 
św. w miejscowym kościele, z licznym 
udziałem młodzieży i gości oraz pocz
tów sztandarowych, m.in. z oddziału 
gdyńskiego Zrzeszenia Kaszubsko-Po- 
morskiego. Msza św. odprawiona zosta
ła przez ks. proboszcza Aleksandra 
Młodeckiego i siostrzeńca poety ks. 
Waldemara Naczka z Gdańska. Ks. W.

Naczk w homilii podkreślił, że A.Nagel, 
któiy z powodów zdrowotnych nie mógł 
zostać osobą duchowną, w pełni zreali
zował swojąmisję miłości do ludzi i małej 
ojczyzny jako twórca literatury kaszub
skiej. Podczas mszy św. poświęcono 
sztandar szkoły, który wraz z pamiątko
wą tablicą ku czi poety zaprojektował 
wejherowski artysta plastyk Andrzej 
Arendt.

Dalsza część uroczystości odbyła się 
w budynku szkoły. Podczas tej uroczy
stości przewodniczący Rady Gminy Ro
man Kotłowski odczytał uchwałę Rady 
Gminy Wejherowo w sprawie nadania

imienia SSP w Nowym Dworze, a wójt 
Jerzy Kępka odczytał orzeczenie w 
sprawie nadania imienia oraz zarządze
nie w sprawie zatwierdzenia i nadania 
sztandaru szkole. Po ceremonii symbo
licznego wbicia gwoździ do drzewca, z 
licznym udziałem fundatorów i przyja
ciół nowodworskiej placówki oświato
wej, przedstawiciele rodziców przekazali 
sztandar dyrektorowi szkoły Henryko
wi Miotkowi, który wręczył go poczto
wi sztandarowemu. Na sztandar 
ślubowanie złożyli delegaci uczniów 
szkoły.

Pamiątkową tablicę poświęconą pa
tronowi poświęcił ks. W. Naczk, a aktu 
odsłonięcia dokonali siostra poety Zofia 
Naczk i poseł Jerzy Budnik, który skie
rował do zebranych słowa przemówie
nia. Głos zabrali również starosta 
wejherowski Józef Reszke i wójt Jerzy 
Kepke, który w swoim wystąpieniu 
m.in. powiedział: „Mam nadzieję, że 
Samorządowa Szkoła Podstawowa w 
Nowym Dworze Wejherowskim, zna
na z wielu inicjatyw popularyzujących 
kulturę regionalną, od dziś z tak zasłu
żonym patronem, pozostanie nie tylko 
wierna swojej tradycji, ale będzie pro
mieniować pięknem kaszubszczyzny na 
ziemię wejherowską, na Kaszuby”.

Dyrektor Henryk Miotk odebrał licz
ne gratulacje i życzenia, m. in. od dele
gacji władz gminy Szemud, dyrektorów 
szkół z gminy Wejherowo i mieszkają
cych na naszym terenie.

Zwieńczeniem oficjalnej części uro
czystości był występ artystyczny dzieci 
z nowodworskiej szkoły i chóru z II Li
ceum Ogólnokształcącego w Wejhero
wie, z prezentacją poezji poezji 
kaszubskiej i polskiej oraz piosenek i pie
śni, w tym hymnu szkoły „Malinczi 
plachc” ze słowami Alojzego Nagła i 
muzyką Witosławy Frankowskiej.

Uczestnicy i goście uroczystości mie
li okazję zwiedzić wystawę poświęco
ną patronowi szkoły autorstwa 
dokumentalisty i fotografika Edmunda 
Kamińskiego oraz izbę pamięci Alojze
go Nagła, z unikatowymi dokumentami 
i fotografiami, a także z najnowszymi pu- 
blikacj ami: okolicznościową pocztówką 
folderem i specjalnym dodatkiem mie
sięcznika „Nasza Gmina”. Na koniec 
gospodarze uroczystości zaprosili gości 
na uroczysty obiad.

Całą uroczystość zorganizowali pra
cownicy szkoły z dyrektorem, gronem 
pedagogicznym oraz pracownikami ad
ministracji i obsługi, sj



NASZA GMINA 9

PODZIĘKOWANIE
Serdecznie dziękuję władzom gmi

ny Wejherowo, członkom Rady So
łeckiej i mieszkańcom Góry 
Pomorskiej za słowa uznania, życze
nia i prezenty, które otrzymałem z 
okazji zakończenia mojej wieloletniej 
pracy sołeckiej.

Brunon Małaszycki

Gościcińskie gody
W kościele pw. Matki Bożej Nieusta

jącej Pomocy w Gościcinie odbyła się 
niezwyła uroczystość - 8 maja br. 70- 
lecie zawarcia związku małżeńskiego 
obchodzili 96-letnia Helena i 92-letni Kle
mens Roszmanowie. Uroczystą mszę 
św, z udziałem jubilatów odprawił pro
boszcz parafii ks. Stanisław Bach. W 
homilii podkreślił, że po diamentowych 
godach, które świętuje się z okazji 60- 
lecia małżeństwa, na dalsze jubileusze 
brakuje nazw. Zaproponował tę szcze
gólną rocznicę ślubu nazwać gościciń- 
skimi godami.

Po homilii sędziwi małżonkowie w 
obecności proboszcza powtórzyli akt sa
kramentu małżeństwa przyrzekając so
bie dozgonną więź i przyjmując 
błogosławieństwo ślubne. Podczas mszy 
św. śpiewał wejherowski chór Harmo
nia, uroczystościom towarzyszył poczet 
sztandarowy miejscowej Wspólnoty 
Różańca Świętego, licznie uczestniczyli 
potomkowie jubilatów. Specjalny adres 
na ręce jubilatów przesłał prezydent RP 
Aleksander Kwaśniewski. Gratulacje i 
życzenia państwu Roszmanom złożyli 
przedstawiciel starosty wejherowskie- 
go Józefa Reszke i wójt gminy Wejhe
rowo Jerzy Kępka.

Helena i Klemens Roszmanowie po
znali się we wsi Orle. Pobrali się 8 maja 
1933 roku w kościele pw. Mateusza 
Apostoła w Górze Pomorskiej. Klemens 
Roszman przez ponad czterdzieci lat pra
cował w Gościcińskiej Fabryce Mebli, 
a później przez czternaście lat w wej- 
herowskiej spółdzielni Zryw. Małżonka 
zajmowała się prowadzeniem domu i 
wychowywaniem dzieci. W rodzinie 
państwa Roszmanów w sumie na świat 
przyszło dziesięcioro dzieci - pięć córek 
i pięciu synów. Jubilaci doczekali się 
praw ie stu wnuków i prawnuków, sj

Spotkanie agroturystyczne w Gdańsku
W Gdańsku Lipcach w Wojewódzkim 

Ośrodku Doradztwa Rolniczego 24 
maja odbył się Piknik Agroturystyczny, 
spotkanie organizatorów tej formy tu
rystyki wiejskiej z terenu całego woje
wództwa pomorskiego. Podczas pikniku

Sołecki piknik na koniec
W sobotę 17 maja na terenie leśnym 

w Merkowie odbył się piknik z okazji 
zakończenia kadencji 1999-2003 sołty
sów gminy Wejherowo. Poza sołtysami 
w spotkaniu uczestniczyli niektórzy 
członkowie rad sołeckich oraz przedsta
wiciele władz gminy na czele z wójtem

zaprezentowały się zespoły artystyczne 
z gminy Wejherowo: Kaszebscze Psotę 
z Reszek i Zbychowianki ze Zbychowa. 
władze gminy reprezentowała sekretarz 
Mirosława Maszota. sj

kadencji
Jerzym Kępka. Wójt podziękował soł
tysom za aktywną pracę na rzecz swo
ich lokalnych środowisk oraz wręczył 
dyplomy uznania.

Piknik odbył się prz> grillu i muzyce. 
Spotkanie stało się okazją do dobrej za
bawy i wielu towarzyskich rozmów, sj
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Uczniowie z Gościcina o Wejherowie
W Muzeum Piśmiennictwa i Muzyki 

Kaszubsko-Pomorskiej w Wejherowie 19 
maja odbyła się uroczystość związana z 
prezentacją tomiku wierszy dziecięcych 

I gdy kiedyś będę duży ( Będę zwie
dzał to i owo, To serduszkiem tu zosta
nę) BO JA - KOCHAM WEJHEROWO”. 
Wśród zaproszonych gości były władze 
powiatu, miasta i gminy Wejherowo, dzie
ci, rodzice i opiekunowie artystów oraz 
dyrelcja Samorządowej Szkoły Podstawo
wej w Gościcinie. Imprezę przygotowa
ły panie: Gertruda Kruszyńska, Zdzisława 
Fryca, Marzena Krzemińska, Danuta 
Matuszczak, Wioleta Runz, Joanna Krau
se.

Pomysł stworzenia tomiku dziecięcych 
wierszy powstał po zrealizowaniu kon
kursu plastyczno-literackiego dla dzieci 
młodszych „Wejherowo - miasteczko na 
Kaszubach”. Zaplanowany konkurs miał 
być w pewnym sensie podsumowaniem 
bloku tematycznego „Moja miejscowość 
i jej okolice” oraz nawiązaniem do zbliża
jących się Dni Wejherowa.

Organizatorki Zdzisława Fryca i Ma
rzena Krzemińska, przeprowadziły kon
kurs w trzech kategoriach: plastycznej, 
literackiej i plastyczno-literackiej. Zada
niem dzieci było w dowolnej formie - 
rysunku, opowiadania, wiersza lub opi
sanego albumu - przedstawić to, co naj
bardziej podoba im się w Wejherowie i 
to, co jest im najbardziej bliskie sercu.

Konkurs cieszył się ogromnym powo
dzeniem. Aż 82 uczniów zgłosiło udział 
w kategorii plastycznej, 42 w kategorii 
literackiej, 4 uczniów w kategorii pla- 
siyczno-literackiej, a ponadto była jedna 
praca grupowa z klasy Ic. Prace zachwy
cały nie tylko estetyką wykonania, umie
jętnością układania rymowanek, czy 
sposobem łączenia tekstu z rysunkiem, 
ale przede wszystkim pomysłowością i 
prawdziwym wyrazem podziwu i szacun
ku dla miasta Wejherowa.

Po zakończeniu konkursu organizator
ki z żalem żegnały się z pracami, które 
wywołały tyle wzruszeń i radości. Wpa
dły wówczas na pomysł, żeby uwiecz
nić te wspaniałe prace składając je w 
jedną całość, tworząc tomik wierszy opa
trzony w prace plastyczne.

Nauczycielki same przepisały wiersze 
na komputerze, rysunki zeskanowały i 
scaliły kartki tworząc niewielką broszu
rę. Dzisiaj tomik jest już sławny, ponie
waż jest własnością najwyższych władz 
miasta, powiatu i gminy.

Marzena Krzemińska

Wliędzy gimnazjalny konkurs literacki

Mój region - moja mała Ojczyzna
Od wielu już lat wzrasta w naszym 

społeczeństwie zafascynowanie Kaszu
bami: tradycją, kulturą a zwłasza jeży
kiem. Dlatego nie powinna dziwić ilość 
konkursów poruszająca tę tematykę, 
która wciąż cieszy się ogromnym zain
teresowaniem wśród młodzieży.

23 maja w Samorządowym Gimna
zjum w Bolszewie odbył się finał mię- 
dzygimnazjalnego konkursu literackiego 
pod hasłem „Mój region - moja mała Oj
czyzna”. Prace oceniano w trzech ka
tegoriach: wiersz, opowiadanie, legenda. 
Komisja konkursowa w składzie: pani 
Grażyna Wirkus i pan Stanisław Jankę 
wyróżniła prace gimnazjalistów: katego
ria legenda: I miejsce Natalia Małek - 
Gimnazjum nr 1 w redzie, II miejsce 
Magda Zdrojewska - Gimnazjum nr 1 
w Rumi, III miejsce Iwona Prancz - SG 
w Bolszewie; kategoria opowiadanie: I 
miejsce Marta Szczepańska - Gimna
zjum nr 1 w Rzedzie, II miejsce Michał 
Kościółek - Gimnazjum w Łęczycach, 
III miejsce Grażyna Witczak - Gimna
zjum nr 1 w Redzie; kategoria wiersz: I 
miejsce Anna Burzyńska - Gimnazjum 
nr 1 w Redzie, II miejsce Magda Stu- 
edeman - Gimnazjum w Łęczycach, III 
miejsce Joanna Lange - SG w Bolsze
wie.

Uroczystość wręczenia nagród, na 
którą zostali zaproszeni wszyscy uczest
nicy, nie tylko laureaci, miała miejsce w 
czytelni biblioteki szkolnej. Każdy otrzy
mał dyplom lub podziękowanie oraz upo
minek. Laureaci pierwszych miejsc, 
którzy otrzymali cenne nagrody, zostali 
poproszeni o zaprezentowanie swoich 
prac. Miłym akcentem uroczystości był

program artystyczny przedstawiony 
przez uczniów, przygotowany pod kie
runkiem pani Henryki Albeckiej, na któ
ry złożyły się piosenki, wiersze i gadki 
kaszubskie. Po zakończeniu oficjalnej 
części uczestnicy uroczystości zostali 
zaproszeni na słodki poczęstunek, który 
przygotowały pomysłodawczynie kon
kursu. Pomysłodawczyniami i realizator
kami konkursu były Eugenia Laskowska 
i Hanna Bojkę, nauczycielki gimnazjum.

Nagrody ufundował dyrektor Mu
zeum Piśmiennictwa i Muzyki Kaszub
sko-Pomorskiej w Wejherowie, pan 
Bogusław Breza, któremu składam ser
deczne podziękowania. H.B.
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Młodzieżowe referendum 
europejskie w Bolszewie

21 maja w Samorządowym Gimna
zjum w Bolszewie odbyło się młodzie
żowe referendum związane z 
przystąpieniem Polski do Unii Europej
skiej. Szkolne Komisje Referendalne po 
przeliczeniu głosów stwierdziły: • wyda
no kart do głosowania - 600, • ilość gło
sów nieważnych - 4 sztuki, co stanowi 
0,7%, • ilość głosów ważnych - 596 
sztuk, co stanowi 99,3%.

Za przystąpieniem Polski do UE opo
wiedziały się 352 osoby, głosując TAK 
- 59%. Przeciwników przystąpienia 
Polski do UE było 244, osoby te oddały 
głos na NIE - 41%.

Oprócz uczniów w głosowaniu udział 
wzięli pracownicy szkoty. Głosującym 
był również wójt gminy Wejherowo Je
rzy Kępka.

Organizatorami Szkolnej Akcji „Mło
dzi Głosują’2003” byli: nauczycielki wie
dzy o społeczeństwie panie Teresa 
Grzywacz i Katarzyna Błędzka-Zając 
oraz młodzież z Koła Europejskiego - 
Kacper Daszke, Tomasz Wykowski, 
Michał Bendik, Anita Klein, Joanna Ku
łakowska i Michalina Block.

Od września 2002 roku uczniowie bra
li udział w spotkaniach z władzami mia
sta i gminy Wejherowo, znanymi 
politykami oraz koordynatorem ds. In- 
tegracji Europejskiej na Europę 
Wschodnią. Młodzi wymieniali opinie z 
posłem Jerzym Budnikiem (grudzień 
2002 r.) i marszałkiem Senatu RP Lon
ginem Pastusiakiem (maj 2003 r.). Pod
czas lekcji wos-u, historii, j. polskiego, 
informatyki i na godzinach wychowaw
czych gimnazjaliści byli informowani o 
korzyściach i zagrożeniach dla Polski po 
przystąpieniu do UE. Uczniowie wzięli 
udział w konkursach sprawdzających 
wiedzę o państwach zjednoczonej Eu
ropy. Były to m.in. „Euro-Quiz”, „Liga 
XXI wieku”, „Krąg”, „Gniazdo”, „Inte- 
riada”. Poza tym od grudnia na terenie 
szkoły działa Koło Młodego Europej- 
sczyka, wydające gazetkę „Twoja 
Unia”.

Uczniowie SG w Bolszewie

Z wizytą w Ochotniczej Straży Pożarnej w Gościcinie
Uczniowie klasy ID i IIE w związku 

z realizowaną tematyką odbyły wy
cieczkę do Ochotniczej Straży Pożar
nej w Gościcinie. Strażacy przygotowali 
program , w czasie którego uczniowie 
w hełmach strażackich pokonywali tor 
przeszkód, gasili symulowany pożar oraz 
zapoznali się z wyposażeniem wozu stra
żackiego . Dzieci z wielkim zaintereso

waniem słuchały pana Stanisława Brzo
zowskiego , który przybliżył im specyfi
kę pracy strażaka .

Uczestnicy spotkania serdecznie dzię
kują strażakom z Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Gościcinie za przeprowadze
nie tego spotkania i ufundowanie nie
spodzianek .

Teresa Pranczk, Zdzisława Fryca

Spacer małych zajączków
Kształtowanie świadomości proekolo

gicznej uczniów jest jednym z zadań 
edukacyjnych, które jest realizowane w 
Samorządowej Szkole Podstawowej w 
Gościcinie. Uczniowie klas pierwszych 
i drugich, aktywnie działających w kole 
ekologicznym, pod opiekąp. T.Pranczk 
i p. Z.Fryca, przygotowali przedstawie
nie pt. „Wiosenny spacer małych zającz
ków”. Przedstawienie obejrzeli 
uczniowie klas 0-III oraz dzieci z Przed
szkola Samorządowego w Gościcinie. 
Celem tego przedstawienia było przy

bliżenie zagrożeń jakie niesie ze sobąnie- 
odpowiedzialne zachowanie człowieka 
w naturalnym środowisku.

Rodzice małych zajączków przestrze
gają swoje dzieci przed skaleczeniem 
rozbitym szkłem, uwięzieniem we wny
kach, niebezpieczeństwem jakie niesie 
wypalanie traw oraz spożywanie pięk
nie wyglądającej kapusty, która zawie
ra duże ilości nawozów sztucznych. 
Publiczność miała możliwość wycią
gnięcia właściwych wniosków i utwier
dzenia się w przekonaniu, że wiele 
zależy od właściwej postawy człowie
ka. T.P., Z.F.
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Zapraszamy do Unii Europejskiej
Wszechobecnym tematem w polskich 

domach, na ulicach, w telewizji jest nasze 
wejście do Unii Europejskiej. Samorządowa 
Szkoła podstawowa w Bolszewie również nie 
pozostaje obojętna wobec tego tematu. 
Wprawdzie uczniowie naszej szkoły nie będą 
brali udziału w referendum akcesyjnym, jed
nakże chcemy, aby wiedzieli jak najwięcej o 
krajach - członkach Unii. Nie chodzi tylko o 
wiadomości z zakresu polityki, lecz o trady
cje, kulturę, obyczaje i ciekawostki o tychże 
narodach. W roku szkolnym 2002/2003 te
matyka unijna została ujęta w planie pracy 
szkoły pod hasłem „Cztery pory roku w Unii 
Europejskiej”. W listopadzie 2002 r. klasy 
IV_V I przygotowały imprezę przygotowaną 
„Jesień w Unii Europejskiej”, a w lutym br. 
klasy I-III zaprezentowały widowisko „Zima 
w Unii Europejskiej”.

Najmłodsi uczniowie szkoły, czyli dzieci z 
klas zerowych 13 maja br. pokazały montaż 
słowno-muzyczny „Wiosna w Unii Europej
skiej”. Przedstawienie przygotowane zosta
ło przez wychowawców „zerówek”: 
Małgorzatę Bączkowską, Kingę Kwidzińską, 
Alicję Ślas i Sabinę Zima. Prezentacja przed
stawienia odbyła się w sali gimnastycznej 
szkoły. Na uroczystość licznie przybyli za
proszeni goście: wójt gminy Wejherowo pan 
Jerzy Kępka, dyrekcja i nauczycciele, Rada 
Rodziców działająca przy SSP w Bolszewie, 
rodzice dzieci z klas „zerowych” oraz człon
kowie Koła Europejskiego działającego w 
szkole.

Celem imprezy było podzielenie się wia
domością ni na temat krajów-członków UE, 
poznanie ich obyczajów i tradycji. Sala gim
nastyczna przybrała barwy państw krajów

europejskich. Na ścianie głównej, obok fla
gi unijnej, widniały flagi 15 krajów Unii. Na 
bocznej ścianie sali gimnastycznej umiesz
czone zostały nazwy poszczególnych 
państw-członków Unii, a pod nimi wycięte z 
papieru charakterystyczne elementy tychże 
krajów (np. Włochy - pizza, Austria - góry, 
Wielka Brytania - piłka nożna, Belgia - ko
ronki.).

Głównym punktem programu było przed
stawienie pod tytułem „Podróże Małego 
Europejczyka” i maluchy rzeczywiście za
prosiły gości na wycieczkę, rozpoczynając 
piosenkę „Na majówkę”. Po piosence na 
scenę ruszył pociąg i dzieci odwiedzały ko
lejno kraje Unii Europejskiej. Przy każdej sta- 
cji maluszki mówiły ułożone prze/ 
wychowawców rymowanki na temat odwie
dzanego kraju, a także śpiewały piosenki lub 
wykonywały tańce z nim związane. Oprawę 
muzyczną pomógł przygotować współpra
cujący ze szkołą w zakresie umuzykalnienia 
najmłodszych dzieci, Arkadiusz Groth. Od
wiedzając grecję dzieci zatańczyły zorbę, 
przy Francji zaśpiewały piosenkę francuską, 
w Austrii trzy pary tańczyły walca wiedeń
skiego, zaś po wierszyku o Hiszpanii był 
pokaz corridy. Humoru widowisku dodało 
nieoczekiwane przewrócenie się byka na 
scenie (za byka przebranych było dwoje 
dzieci).

Było wiele innych piosenek, tańców 
współczesnych oraz klasycznych. Na koniec 
przedstawienia dzieci rozdały gościom flagi 
unijne, po czym odśpiewały hymn krajów 
piętnastki oraz głośnym okrzykiem: „My w 
Europie mieszkamy, do członkostwa w Unii 
zachęcamy!” zaprosiły widzów do powiedze
nia „tak” w referendum akcesyjnym. Opra
wa muzyczna dodała spektaklowi wiele 
atrakcyjności. Maluchy zebrały gromkie bra
wa od widzów, a roześmiane twarze gości 
wskazywały na to, że widowisko bardzo im 
się podobało.

Po przedstawieniu goście przeszli do „sali 
europejskiej” przygotowanej w pracowni 
„zerówki”, gdzie zostali poczęstowani tor
tem udekorowanym niebieską polewą z 
dwunastoma żółtymi gwiazdkami. Obywały 
się też tam dyskusje, tematem których było 
nasze członkostwo w UE. Podziwiać można 
było również nagrodzone na szkolnym kon
kursie plastycznym prace dziec: na temat: 
„Moje wakacje w wybranym kraju Unii Eu
ropejskiej”.

W przedstawieniu wzięły udział wszyst
kie dzieci uczęszczające do „zerówek” w SSP 
w Bolszewie, a to sprawiło, że sprawdziły 
się one jako aktorzy, uzyskały wiele infor
macji o krajach europejskich, nauczyły się 
nowych tańców, poznały ciekawe piosenki. 
Po tej uroczystości dzieci również będą po
trafiły zabierać głos w dyskusjach na temat 
Unii.

Sabina Zima
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Radny Tadeusz Danilczyk 
zaprasza na swoje dyżury mieszkańców Gościcina 

przy ul. Słonecznej 88 w Gościcinie 
w dni powszednie od godz. 17.00 -18.00

Parafia Matki Bożej Nieustającej Pomocy 
i Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie 

w Gościcinie 
serdecznie zapraszają 

w niedzielę 22 czerwca br. 
na IX Festyn Kultury Kaszubskiej i Religijnej

Początek i miejsce festynu: 15.30, plac przykościelny

PODZIĘKOWANIE
Dyrektor Samorządowej Szkoły Podstawowej 

oraz
Sołtys wsi Bolszewo

składają serdeczne podziękowania wszystkim instytucjom, 
firmom oraz indywidualnym darczyńcom, którzy rzeczo
wym lub finansowym wsparciem przyczynili się do orga
nizacji festynu z okazji Dnia Dziecka. Do podziękowań 
przyłączają się wszystkie dzieci z Bolszewa, które dzięki 
hojności ludzi dobrej woli swoje święto spędziły w rado
snej atmosferze, obdarowane licznymi podarunkami.
Festyn sponsorowali: Urząd Gminy Wejherowo, Rada Ro
dziców przy SSP w Bolszewie, podmioty gospodarcze - z 
Gościcina: Piekarnia Bogumiła Szymańska, z Bolszewa: 
PORTA KMI POLAND, GPI Szymanek, BUDELEC, 
HYDROINSTAL Czesław Drewa, Piekarnia „Jaś” Ali
cja Kreft, Jan Majkowski S.C, Piekarnia Tomasz Lange, 
Piekarnia Leon Dąbrowski, Piekarnia Bogumiła Szymań
ska, „KONKOL” S.C. Przetwórstwo Mięsa, Przetwór
stwo Mięsa Tadeusz Sobolewski, Minibar „Kajtek” 
Krystyna Potrykus, Skleb „Bartuś” Elżbieta Pankowska, 
Sklep CENTRUM Roman Bizewski, Sklep Spożywczo- 
Przemysłowy Piotr Czerniejewski, Sklep „U Mirka”, 
Wytwórnia Paluszków Henryk Malewczyk, Sklep Lucy
na Pranschke, Sklep Dorota Browarczyk.

Reklama tej wielkości kosztuje tylko!

20 zł (netto)
Informacji udziela i reklamy przyjmuje:

Drukarnia ACTEN Wejherowo ul. Parkowa 4, tel. 672 48 20

Policjanci i radni dyżurują
Policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Wejhero

wie będą co miesiąc spotykać się z mieszkańcami gmi
ny Wejherowo.

Dyżury policjantów dla wszystkich mieszkańców 
gminy odbywać się będą w Urzędzie Gminy Wejhero
wo (pokój na parterze przy wejściu do urzędu) przy os. 
Przyjaźni 6 w Wejherowie w każdy pierwszy piątek 
miesiąca w godz. od 14.00 do 15.00.

Mieszkańcy Bolszewa mogą spotkać się z policjanta
mi w świetlicy OSP przy ul. Zamostnej 1 w każdy ostatni 
piątek miesiąca od godz. 18.00 do 19.00. Tego samego 
dnia od godz. 19.00 do 20.00 w świetlicy OSP z miesz
kańcami spotykać się będą radni Bolszewa.

TURNIEJ PIŁKI NOŻNEJ
Wiejski Klub Sportowy TKKF „Orły Gościcino” w dniu 

29 czerwca (niedziela) organizuje otwarty turniej piłki noż
nej. Zawody odbędą się w Gościcinie, na boisku przy ulicy 
Drzewiarza. W drużynie mogą występować zawodnicy w 
wieku powyżej 16 roku życia.

Kapitanowie mogą zgłaszać zespoły (co najmniej 11 osób) 
do pana Bogdana Krauza - Gościcino, ul. Wejherowska 
32, tel. 572-11-34, kom. 0606874774. Termin zgłaszania 
drużyn upływa 23 czerwca br.

Prezes - Bogdan Krauza

Wyłapywanie bezdomych zwierząt
Wójt Gminy Wejherowo zawiadamia o kwartalnej akcji 

wyłapywania bezdomych zwierząt na terenie gminy Wej
herowo. Akcja zostanie przeprowadzona w czerwcu, a wy
łapane zwierzęta zostaną przewiezione do schroniska dla 
zwierząt w miejscowości Małoszyce, 84-302 Lębork 4. Pod
miotem wykonującym wyłapywanie jest firma Ośrodek Tre
sury Psów, Hotel i Schronisko dla Psów „Bajer”.

PODZIĘKOWANIE
Dyrekcja i uczniowie Samorządowej Szkoły Podstawo

wej w Bolszewie serdecznie dziękują za wyposażenie sali 
historycznej firmom: Usługi Ogólnobudowlane WOJ-MAR 
Mariusza Gustowskiego, ALMARES Romana Grzenko- 
wicza, KORNIX Lucyny i Franciszka Bargańskich.

PODZIĘKOWANIE
Grono Pedagogiczne i wychowankowie Samorządowego 

Przedszkola w Gościcinie dziękują nauczycielkom, paniom 
Bożenie Brzuzy, Hannie Bojkę i Angelice Walczak-Pie- 
ścińskiej i uczniom: Iwonie Pranczk, Magdalenie Stanba, 
Iwonie Formela, Monice Talaga, Aleksandrze Mathea, 
Malwinie Ziemann z Samozrądowego Gimnazjum w Bol
szewie zorganizowanie majówki w leśniczówce Muza 7 
maja 2003 roku.
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BUDMEX P.H.U.
SKŁAD MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH

oferuje w korzystnych cenach materiały 
budowlane i wykończeniowe

84-242 Luzino, 
KĘBŁOWO 
ul. Wejherowska 29 
tel./fax 678-13-68 
kom. 0 501 37 97 39

BUDMIsX ! <

Stacja Paliw == 
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GOŚCICINO 
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---------->
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Hłytók elementów ketonowych: bloczki, 
pustaki, cegły, kolumny słupowe.

Ziera Franciszek 84*241 Gościcino ul. Jana Pawła II6
Tel. 672-81 -13, 502 544 067

Zatrudnię pracownika z uprawnieniami na 
samochód ciężarowy pow. 8 ton oraz ładowarki

ZIEMIA TORFOWA
TRAWNIKI - OGRODY

Krystyna Czarnecka - Góra Pomorska 35

tel./fax 572 24 14 0602 242 473

F.H.U. „Flesz" Gościcino, ul. Słoneczna 88 
tel. 0/503-662-000

STUDIO FOTOGRAFICZNE - WIDEOFILMOWANIE - KSERO
Wykonujemy: zdjęcia: legitymacyjne, do dowodów, paszportowe, 

fotografia ślubna, reportaż: śluby, chrzty, pogrzeby i inne uroczystości 
Zapraszamy od 10.00 do 18.00, w soboty - od 10.00 do 15.00

INFORMACJI UDZIELA I ZAMÓWIENIA PRZYJMUJE:

Drukarnia ACTEN
Wejherowo ul. Parkowa 4 tel. 672 48 20

od poniedziałku do piątku w godz. 9.00 -17.00

p<'af> Cr,
h
'nej typ

'Sę
polna

WEJHEROWO 
UL. RZEŹNICKA 12 i

S 672 07 79
http://kris.pl/wejherowo

ART. DO REMONTU MIESZKANIA
►- FARBY, LAKIERY 

PIANKI, SILIKONY 
AKCESORIA MALARSKIE 
CHEMIA BUDOWLANA 

SKŁAD FABRYCZNY FARB I LAKIERÓW: ®Du/UX

flCITO N(i GfiZ
SAMOCHODOWE INSTALACJE GAZOWE
• Montaż i serwis ^
• 24 miesiące gwarancji *
• Instalacje już od 1300 zł

(LOVATO od 1400 zł)
• Montujemy instalacje z sekwencyjnym 

wtryskiem gazu
• Bezpłatny samochód zastępczy
• Pierwszy przegląd po 15 tys. km - bezpłatny
MAROL-GAZ Marcin Czapp Tel. 572-00-38
Bolszewo ul. Główna 24 kom. 0 692 305-266

mHĘMS&l

małe ilości, stare samochody 
osobowe i ciężarowe, 

metale kolorowe i inne
odbiór własnym transportem

Tel. (604) 810-314, (501) 936-271, (608) 738-326

ZAKŁAD REMONTOWO-BUDOWLANY 
fi / I i _ B. Nowicki

. I i / I I - • docieplenia budynków 
L i y U- • malowanie elewacji

Bolszewo ul. Krucza 2 Firma istnieje
tel. 672-44-10, 0 601 898-394 od 1977 roku

GOŚCICINO 
ul. Okrężna 5

tel. 572 04 34, 0 506 97 32 15, 0 503 98 27 32
• INSTALACJE DO WSZYSTKICH MAREK
• CENA INSTALACJI OD 1300 ZŁ (z tą reklamą tankowanie gratis!)
• AUTO ALARM OD 290 ZŁ (pełna opcja)
• CENTRALNY ZAMEK OD 65 ZŁ

http://kris.pl/wejherowo
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STACJA KONTROLI POJAZDÓW 
POMOC DROGOWA 24 h
KOMPLEKSOWE USŁUGI MOTORYZACYJNE
blacharstwo , lakiernictwo , mechanika , elektromechanika , konserwacja podwozi, montaż i wymiana 
szyb , regeneracja elementów z tworzywa , montaż i autoryzowane sprawdzanie auto zabezpieczeń , 
montaż haków holowniczych , handel akcesoriami i częściami zamiennymi, wypożyczalnia pojazdów, 
kasacja pojazdów , usługi ślusarskie , pośrednictwo i sprzedaż pojazdów , usługi parkowania i przecho
wywania pojazdów , wulkanizacja i serwis opon , komputerowy pomiar i regulacja geometrii kół.

• Przeróbka samochodu "ciężarowego na osobowy"
(zmiana liczby miejsc, formalności i rejestracja)

• Promocja opon letnich PIRELLI Iirelu
Zapraszamy codziennie wgodz. 8.00- 17.00, w soboty 8.00 - 13.00

84-241 Gościcino ul. Szeroka 3 
tel./fax (058) 672 81 02 
NIP 588-001-90-68

www.auto-brudniewicz.com.pl

84-200 Wejherowo ul. Sobieskiego 344 
tel. (058) 672 24 57; 672 40 76 

fax 672 27 96
e-mail: serwis@auto-brudniewicz.com.pl

Sprzedaż drzew i krzewów 
ozdobnych i owocowych 

Urządzanie ogrodów
“FLORA”

Q. SPRZEDAŻ I SERWIS
\\ KOSIARKI, PILARKI, Af

ELEKTRONARZĘDZIA

Wejherowo ul. Przemysłowa 3 tel. 672-13-49

Bolszewo, ul. Strażacka (przy ul. Zamostnej) 
tel. 778-27-83, tel. kom. 0606 733-137

WYWÓZ NIECZYSTOŚCI 
PŁYNNYCH

beczka 6,5 m3 Tel. 676-63-97ZAPRASZAMYpon.-sob. 9.00 -18.00

Okręgowa Stacja Kontroli Pojazdów
*$S3Eä** Rumia, Lii. Grunwaldzka 33

www.skprumia@com.pl 
m—- e-mail:zpdk@skprumia.com.pl

Wykonujemy badania techniczne 
wszystkich pojazdów w pełnym zakresie
* Komputerowe ustawianie geometrii układu jezdnego

w samochodach osobowych, ciężarowych, autobusach i naczepach
• Autogaz • Autoelektryk • Automyjnia

CZYNNE: PONIEDZIAŁEK-PIĄTEK 7-19, SOBOTA 8-14
PRZYJEDŹ! ZADZWOŃ! ZAPRASZAMY!

Wywóz nieczy/to/ci płynnych

Tel. kom. 0691-350-383,0502-204-888

^7 Cy4 rs spodnie
KAŻDY ROZMIAR

84-239 Bolszewo ul. Broniewskiego 13 
tel. (058) 672 44 48, tel. kom. 0692 81 89 21

sklep firmowy czynny: »SStFv&fä' '

http://www.auto-brudniewicz.com.pl
mailto:serwis@auto-brudniewicz.com.pl
mailto:ww.skprumia@com.pl
mailto:zpdk@skprumia.com.pl


Przedsiębiorstwo AMA Sp. z o.o. 
Bolszewo ul. Szkolna 15, tel. 672 13 30

JL.

Dyrektor
inż. Marek Geraszek 
serdecznie zaprasza do

OKRĘGOWEJ STACJI KONTROLI POJAZDÓW
Wykonujemy badania techniczna 

wszystkich pojazdów w pełnym zakresie
• samochody osobowe
• samochody ciężarowe
• pojazdy specjalne
• motocykle i motorowery
• ciągniki rolnicze
• autobusy
• przyczepy i naczepy

codziennie od 7°-17 00 
w soboty 800- 1400

WIDEOFILMOWANIE
ZDJĘCIA CYFROWE

Jerzy LANC
BOLSZEWO UL. Graniczna 10;Tel. 672-29-90

USŁUGI KUCHARSKIE
Maria Trocka

WESEJA, PRZYJĘCIA ORAZ INNE 
IMPREZY OKOLICZNOŚCIOWE

Bolszewo ul. Wejherowska 8A, tel. 778-30-56

USŁUGI SZKLARSKIE
JERZY TROCKI

Bolszewo ul. Wejherowska 8A, tel. 778-30-56

ßlfiCHflßSTIUO 
ßUDOWlflNCl
MONTAŻ
• dachówki
• blachodachówki
• blachy trapezowej

tiurnA PIOTR 
GAFKA

84-241 Gościcino ul. Szeroka 35 
tel. 572 12 91, kom. 0604 246 - 721

• oleje silnikowe, przekładniowe, 
hydrauliczne,

• płyny smary,
• kosmetyki samochodowe,
• olej BP luzem
WEJHEROWO UL. PRZEMY/ŁOWA 41 
(BAZA TRAMADU, NAPRZECIWKO "ENERGA”) 
TEL. 778 08-76; 505 709 040

PUNKT SKUPU ZŁOMU 
I METALI KOLOROWYCH
84-200 Wejherowo ul. Przemysłowa 23 

(vis a vis Cementowni) Tel. (0-604) 476-154 
Najwyższe ceny - płatne gotówką

DUŻY WYBÓR TANICH DYWANÓW 
w hurcie / detalu

HURTOWNIA "PERS"
BOLSZEWO ul. Mickiewicza 1, tel. 672-49-67
dywan 2,60x1,80 cena 120zł - 3,10x2,20 cena 180 zł

WYWOŹ NIECZYSTOŚCI 
PŁYNNYCH
I STAŁYCH CENY KONKURENCYJNE!
Serdecznie zapraszamy do koazysiania z naszych ustny

TEL. 672-62-70 
TEL./FAX 778-18-18

Firma GROTH
Bolszewo ul. Leśna 4
tel. 672-24-54, 0 505 175-210

OFERUJE:
• wykopy ziemne
• roboty drogowe
• usługi transportowo-sprzętowe
• przewóz sprzętu specjalistycznego 
i materiałów dłużycowych do 12 metrów
• sprzedaż i transport żwiru z własnej żwirowni 

ZNAKOMITA OKAZJA! CENY KONKURENCYJNE! 
MOŻLIWOŚĆ NEGOCJOWANIA CEN!

/r ZA KŁA!
=>MIROSŁAW UZDROWSKI 

1993

WEJHEROWO, ul. NANICKA 2
tel. (+58) 778-13-20 do 21

CAŁODOBOWY ODBIÓR ZWŁOK: 
0607 29 15 64 
tel. 677-05 42

) POGRZEBOWY
czynne poniedziałek - piqtek 8°°-l 800, soboto 8°°-l 400
TRANSPORT OSOB ZMARŁYCH - CHŁODNIA 

TRUMNY, KRZYŻE I INNE AKCESORIA 
EKSHUMACJA I KREMACJA 

CZYNNOŚCI CMENTARNE 
/Z OPRAWĄ MUZYCZNĄ/

CENY KONKURENCYJNE 
KREDYTOWANIE POGRZEBÓW

Zespół muzyczny k
Czflprif Kapelusze# 

Winanir Ctmown
} Oprawa muzyczna 

wesela, dancingi,
} imprezy kultularno-rozrywkowe
} Kapela ludowa Mechowo 50. 84-106 Leśniewo

muzyka ludowa - biesiadna te( +(58) 673-89-05, kom. 0 603 418 898

NASZA GMINA - MIESIĘCZNIK SAMORZĄDOWY GMINY WEJHEROWO
Wydawca: Urząd Gminy Wejherowo. Adres: os. Przyjaźni 6, 84-200 Wejherowo, tel. 677-97-30, fax 677-97-34. Redaguje: Stanisław Jankę 
Druk: Drukarnia ACTEN Wejherowo ul. Parkowa 4, tel/fax 672-48-20


